報道関係者各位

NEWS RELEASE

2023年 11月 6日

フェリカポケットマーケティング株式会社

この度、ご好評につき、兵庫県プレミアム付デジタル券「はばタン Pay＋（プラス）」（※） の二次販売申込が

2023年 11月 1日（水）より開始となりましたので、お知らせいたします。

「はばタン Pay＋（プラス）」は、兵庫県の補助事業を活用し、食料品などの物価高騰に直面する県民生活を支

援するとともに、原材料調達コスト上昇の影響を受ける兵庫県内の小売店、飲食店などを支援するために販売され

るプレミアム付デジタル券です。プレミアム率は、子育て世帯を応援する「子育て応援枠」が 50%、兵庫県在住の

方に向けた「一般枠」は 25%となっております。

会員登録・申込・購入・決済・残高確認などこのアプリ内で完結することができ、県内 1 万 3000 店舗以上でご

利用可能となっており、お好きな場所で買い物などをお得にお楽しみいただけます。（2023年 10月時点）

【「はばタン Pay＋（プラス）」 二次販売申込 詳細】

プレミアム率 子育て応援枠 50% / 一般枠 25%

二次販売 申込期間 2023年 11月 1日(水) 00:00～2023年 11月 15日(水) 20:00

販売方法 事前申込制による抽選販売（※先着順ではありません）

抽選結果発表 2023 年 12月 22日（金）予定

利用期間 2023 年 12月 22日(金)00:00～2024年 2月 29日(木）23:59

販売単位 子育て応援枠 1口 7,500 円分を 5,000 円で販売

（プレミアム分 2,500円）

一般枠     1口 6,250円分を 5,000 円で販売

（プレミアム分 1,250 円）

購入限度 子育て応援枠 1世帯あたり 2口まで

一般枠     1人あたり 4口まで

購入対象者 子育て応援枠

・兵庫県在住者で令和 6年 3月 31時点で 18歳以下の以下の子ども

（同年 4 月 1日に 19歳になる者を除く）もしくは、申請日において妊娠

している者（ただし申請日までに妊娠している証明（母子健康手帳など）

が必要）を持つ世帯の代表者

・1次販売で「子育て応援枠」の申し込みをされていない方

・1次販売で落選された方

一般枠

・兵庫県在住者

・1次販売で「一般枠」の申し込みをされていない方

・1次販売で落選された方

利用対象店舗 兵庫県内のスーパー・コンビニ・ドラッグストア・家電量販店・飲食店・直売

所・商店街の小売店など県内 1万 3000店舗以上で利用可能

【二次販売申込開始のお知らせ】兵庫県プレミアム付デジタル券「はばタン Pay＋（プラス）」

～県内 1万 3000店舗以上でご利用可能！お好きな場所でお得にお買い物などをお楽しみいただけます～

▼ひょうご家計応援キャンペーン プレミアム付デジタル券 「はばタン Pay＋（プラス）」 特設ホームページ

https://habatan-pay-plus.com/

▼使える店舗検索ページはこちら （随時更新中）

https://habatan-pay-plus.com/store-search/

▼アプリダウンロードはこちら

iOS用アプリはこちら

https://apps.apple.com/jp/app/%E3%81%AF%E3%81%B0%E3%82%BF%E3%83%B3pay/id6450801028

Android用アプリはこちら

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.hyogo.service.app

※ フェリカポケットマーケティング株式会社（東京都文京区、代表取締役社長：納村哲二、以下当社）は、兵庫県

が実施する令和 5 年度プレミアム付デジタル券「はばタン Pay＋（プラス）」事業を受託した株式会社 JTＢ神戸支

店（兵庫県神戸市）と、業務委託契約を締結してスマートフォンアプリ「はばタン Pay＋（プラス）」を提供しております。

当社は、物価高騰の影響や域内消費活動の促進を目的とした「プレミアム付デジタル商品券事業」などについて、

実施を検討する全国の自治体や商工会議所に対し、今後もスマートフォンアプリやカードを活用したさまざまなソ

リューションをご提案することで、地域の消費活動だけでなく、地域全体の活性化をご支援してまいります。

【プレミアム付デジタル券『はばタン Pay＋（プラス）』 事務局専用コールセンター】

050-2018-3367（受付時間：9:00～17:30）

【ソリューションに関するお問い合わせ先】

フェリカポケットマーケティング株式会社  広報課 cr@felicapocketmk.co.jp

https://habatan-pay-plus.com/
https://habatan-pay-plus.com/store-search/
https://apps.apple.com/jp/app/%E3%81%AF%E3%81%B0%E3%82%BF%E3%83%B3pay/id6450801028
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.hyogo.service.app
mailto:cr@felicapocketmk.co.jp